PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ___________                                                                                                 № _____
О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 30.10.2013 № 1065

В соответствии с пунктом 16 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 30.10.2013 № 1065 «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениями администрации от 18.02.2014         № 155, от 03.12.2014 № 1236, от 30.12.2014 № 1394, от 05.10.2015  № 884, от 13.01.2016 № 2), следующие изменения:

1) в паспорте программы графу 2 строки «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО: - 45 180,164 тыс. рублей;
из них местный бюджет: 47 936,112 тыс. рублей;
2014- 6219,659 тыс. рублей;
2015- 6448,365 тыс. рублей;
2016- 6 836 462 тыс. рублей;
2017- 6 527,303 тыс. рублей;
2018- 5 981,270 тыс. рублей;
2019- 5 892,028 тыс. рублей;
2020- 7 275,077 тыс. рублей.».

2) строку 1.1.3 приложения № 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Нижняя Салда «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года»  изложить в следующей редакции:
«

	1.1.3
	Увеличение объема налоговых  и неналоговых доходов бюджета городского округа Нижняя Салда
	тыс.руб.
	181838
	165321
	201615
	173609
	176319
	180232
	212971
	Решение о бюджете городского округа Нижняя Салда; прогноз социально-экономического развития.

3) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Нижняя Салда «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Бессонова.
Глава  городского округа                                                                      Е.В. Матвеева
Приложение
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от ________ № ___________

Приложение № 2 к муниципальной  программе  городского округа Нижняя Салда «Управление муниципальными финансами  городского округа Нижняя  Салда до 2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Нижняя Салда

«Управление  муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда  до 2020 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ВСЕГО ПО муниципальной  ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	45 180,164
	6219,659

	6 448,365
	6 836,462
	6 527,303

	5 981,270
	5 892,028
	7275,077
	х

	2.
	Прочие нужды,

в том числе местный бюджет
	45 180,164

45 180,164
	6219,659
6219,659
	6 448,365
6 448,365
	6 836,462

6 836,462
	6 527,303
6 527,303
	5 981,270
5 981,270
	5 892,028
5 892,028
	7275,077

7275,077
	х

	3.
	Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

	4.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ

	х

	5.
	3. Прочие нужды

	6.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе  местный бюджет

	х

	7.
	Мероприятие 1
Своевременная и качественная подготовка проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда о бюджете городского округа Нижняя Салда  на очередной финансовый год и плановый период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.

	8.
	Мероприятие 2
Планирование расходов городского округа Нижняя Салда преимущественно в программной структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.2.

	9.
	Мероприятие 3
Организация взаимодействия  с главными администраторами доходов местного бюджета, крупнейшими налогоплательщиками
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.3, 1.2.1.

	10.
	Мероприятие 4

Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.2.

	11.
	Мероприятие 5
Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.3.

	12.
	Мероприятие 6
Проведение  санкционирования операций получателей  бюджетных средств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.4.

	13.
	Мероприятие 7
Исполнение судебных актов по искам к городскому округу Нижняя Салда, предусматривающие обращение взыскания  на  средства казны городского округа о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления городского округа  Нижняя Салда либо должностных лиц этих органов, и о присуждении  компенсации  за нарушение права  на исполнение судебного акта  в разумный срок

	1.2.5.

	14.
	Мероприятие 8
Формирование и представление бюджетной отчетности  об исполнении местного бюджета.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.1.

	15.
	Мероприятие 9

Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.1

	16.
	Мероприятие 10

Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.2

	17.
	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

	18.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	12 321,420
	1340,292
	1 858,500

	2 328,817
	1 800,000
	1 641,600
	1 641,600
	1710,611
	х

	19.
	Местный бюджет
	12 321,420
	1340,292
	1 858,500

	2 328,817
	1 800,000
	1 641,600
	1 641,600
	1710,611

	20.
	3. Прочие нужды

	21.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе местный бюджет
	12 321,420

12 321,420
	1340,292
1340,292
	1 858,500
1 858,500

	2 328,817

2 328,817
	1 800,000
1 800,000
	1 641,600
1 641,600
	1 641,600
1 641,600
	1710,611
1 710,611
	х

	22.
	Мероприятие 1.

Подготовка программы муниципальных заимствований городского округа Нижняя Салда *

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1.

	23.
	Мероприятие 2.

Подготовка программы муниципальных гарантий городского округа  Нижняя Салда

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1.

	24.
	Мероприятие 3.
Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.2.1.

	25.
	Мероприятие 4.

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа Нижняя Салда в соответствии с программой муниципальных  заимствований городского округа Нижняя Салда и заключенными контрактами (соглашениями)**
	12 321,420
	1340,292
	1 858,500

	2 328,817
	1 800,000
	1 641,600
	1 641,600
	1710,611
	2.3.1.

	26.
	Мероприятие 5.
Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными контрактами (соглашениями)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.1.

	27.
	Мероприятие 6.
Соблюдение сроков исполнения обязательств

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.2.

	28.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа  Нижняя Салда «Управление муниципальными финансами городского округа Нижняя Салда до 2020 года»

	29.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	32 858,744

	4 879,367

	4 589,865

	4 507,645
	4 727,303
	4 339,670

	4 250,428
	5564,466
	х

	30.
	Местный бюджет
	32 858,744

	4 879,367

	4 589,865

	4 507,645
	4 727,303
	4 339,670
	4 250,428
	5564,466

	31.
	3. Прочие нужды

	32.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,

в том числе местный бюджет
	32 858,744
32 858,744

	4 879,367

4 879,367

	4 589,865

4 589,865

	4 507,645
4 507,645

	4 727,303

4 727,303
	4 339,670

4 339,570
	4 250,428

4 250,428
	5 564,466

5 564,466
	х

	33.
	Мероприятие 1.

Обеспечение деятельности финансовых органов
	32 858,744

	4 879,367

	4 589,865

	4 507,645
	4 727,303
	4 339,670
	4 250,428
	 5564,466
	3.1.1.

*составляется при условии привлечения заемных средств и (или) погашения долговых обязательств в период реализации программы;

**без расходов на погашение основной суммы прямых долговых обязательств городского округа Нижняя Салда.
1007-п